

Tuottajatiedote 3/2012

SELT ry:n, ICT-tuottajaosuuskunnan ja FLIP ry:n sähkö- ja elektroniikkalaitetuottajille sekä Recser Oy:n paristo- ja akkutuottajille.

TÄSSÄ NUMEROSSA:

Ensi vuonna alkavaa kaupan SER-vastaanottoa testataan Lapissa	1
Uuden jätelain ja WEEE-direktiivin mukanaan tuomat muutokset	2
Kannettavien paristojen ja akkujen kierrätysmaksut ja Recser Oy:n tuottajamaksut 1.1.2013 alkaen	3
Kierrätysmaksuraportit talteen mahdollista auditointia varten	3
Uusi raportointijärjestelmä otettiin käyttöön kesäkuussa	4
SER-kierrätys, Recser Oy ja Tramel Oy Jäte ja Kierrätys -messuilla lokakuussa	4

Ensi vuonna alkavaa kaupan SER-vastaanottoa testataan Lapissa

Laki sähkö- ja elektroniikkalaiteromun keräyksestä muuttuu 1.5.2013 alkaen niin, että kuluttajat voivat palauttaa käytetyn sähkölaitteensa kauppaan, josta ostavat uuden vastaavan tuotteen. Kauppakeräyksen toivotaan lisäävän SE-laitteiden kierrätystä, kun palautuksesta tulee kuluttajille helpompaa. Lain mukaan kauppa vastaa keräyksestä ja tiedotuksesta, tuottajat kaupan vastaanottamien laitteiden kuljetuksista ja kierrätyksestä.

SER-kauppakeräyksen tarkoituksena on kasvattaa palaumaa kun vastaanottopisteet tulevat entistä lähemmäs kuluttajaa

Kotitaloudet voivat edelleen palauttaa sähköromua ilman uuden tuotteen ostovelvoitetta yli 400 maksuttomaan vastaanottopisteeseen ympäri Suomea. Vastaanottopisteiden yhteystiedot löytyvät helposti osoitteesta: www.kierratys.info.

Vastaanottopilotti alkaa lokakuussa Lapissa

Tuottajayhteisöt ja kauppa testaavat ensi vuoden toukokuussa alkavaa kauppojen SER-romun vastaanottoa 1.10.2012-30.4.2013 Rovaniemen, Ranuan ja Pellon alueella. Alueen kotitaloudet pääsevät näin ensimmäisenä palauttamaan vanhat sähkö- ja elektroniikkalaitteet kauppaan ostaessaan uuden vastaavan laitteen. Pilotin kokemusten perusteella rakennetaan koko maan kattava keräysjärjestelmä nykyisten vastaanottopisteiden oheen.

Parhailaan kerätään Rovaniemen, Pellon ja Ranuan alueella toimivilta kaupoilta ilmoittautumisia pilotin vastaanottopisteiksi.

Uuden jätelain ja WEEE-direktiivin mukanaan tuomat muutokset

Sähkö- ja elektroniikkalaitteiden sekä kannettavien paristojen ja akkujen tuottajavastuuta koskevassa lainsäädännössä on tapahtunut muutoksia kevään ja kesän aikana. Uusi jätelaki (646/2011) tuli voimaan 1.5.2012, mutta tuottajavastuusäännöksiä aletaan soveltaa vasta toukokuulta 2013 alkaen lain siirtymäsäännöksistä johtuen. Myös tuottajavastuualoja koskevat asetukset ovat tällä hetkellä ympäristöministeriössä uudistustyön alla. Uusien asetusten on tarkoitus valmistua viimeistään toukokuuhun mennessä.

Lisäksi uuden sähkö- ja elektroniikkaromudirektiivin (ns. WEEE-direktiivin) käsittely saatiin usean vuoden jälkeen vihdoinkin päätökseen EU:ssa. Uusi direktiivi tuli voimaan 13.8.2012 ja se tulee saattaa osaksi Suomen lainsäädäntöä 14.2.2014 mennessä. Uusi direktiivi (2012/19/EU) korvaa vanhan WEEE-direktiivin (2002/96/EY).

Olenneisimpia muutoksia uudessa jätelaissa tuottajan näkökulmasta:

1. Uusi jätelaki antaa tuottajille ensisijaisen oikeuden jätehuollon järjestämiseen
2. Tuottajayhteisön perustamisesta ja vakaaraisuudesta säädetään nykyistä tarkemmin
3. SE-laitteiden jakelijoiden vastaanottovelvollisuus laajenee
4. Tuottajan ilmoitettava jakelijalle tuottajavastuuvälvoitteiden hoitamisesta
5. Uusia aseita vapaamatkustajavaltvontaan

Lue lisää lakimuutosten mukanaan tuomista muutoksista tuottaja näkökulmasta:

www.elker.fi/fi/Ajankohtaista/uudenjatelaintuomatmuutokset

Uuden WEEE-direktiivin merkittävimmät muutokset

Uudessa direktiivissä säädetään muun muassa asteittain tiukentuvasta keräystavoitteesta. Vuodesta 2016 lähtien on kerättävä 45 % markkinoille lasketuista sähkö- ja elektroniikkalaitteista; vuodesta 2019 lähtien tavoite on 65 % markkinoille lasketuista SE-laitteista tai vaihtoehtoisesti 85 % vuosittain syntyvästä sähkö- ja elektroniikkalaiteromun määrästä. Vuoden 2015 loppuun asti keräystavoitteena on nykyinen, vähintään 4 kiloa kotitalouksien SE-romua/ asukas.

Nykyiset 10 WEEE-laiteluokkaa säilyvät 14.8.2018 asti, jonka jälkeen sähkö- ja elektroniikkalaitteet luokitellaan ainoastaan 6 laiteluokkaan. Uudet laiteluokat ovat 1) kylmälaitteet ja jäähyttimet, 2) näytöt ja monitorit, 3) lamput, 4) suuret laitteet (mikä tahansa ulkomitta yli 50 cm), 5) pienet laitteet (ulkomitat alle 50 cm) sekä 6) pienet tietotekniikka- ja televiestintälaitteet (alle 50 cm).

Uuden direktiivin myötä jakelijan SE-laitteiden vastaanottovelvollisuus myös tiukentuu entisestään. Uudessa jätelaissa jakelijoiden vastaanottovelvollisuus rajoittuu ainoastaan uuden vastaavan laitteen ostotilanteisiin, mutta uuden direktiivin myötä osa jakelijoista joutuu jatkossa ottamaan pien-SERIä vastaan myös ilman ostovelvoitetta. Tiukentunut jakelijan vastaanottovelvollisuus koskee jatkossa niitä kauppiaita, joiden sähkö- ja elektroniikkalaitteiden myyntipinta-ala on vähintään 400 m²:tä.

Kannettavien paristojen ja akkujen kierrätysmaksut ja Recser Oy:n tuottajamaksut 1.1.2013 alkaen

Recser Oy:n hallitus on kokouksessaan 21.8.2012 päättänyt 1.1.2013 voimaan astuvat tuottajamaksut sekä kannettavien paristojen ja akkujen kierrätysmaksut. Vuosimaksuissa on jatkossa kaksi luokkaa, kun hyvin

pieniä määriä markkinoille saattaville yrityksille otetaan käyttöön oma maksuluokka.

Hinnasto löytyy Recser Oy:n kotisivuilta osiosta "Tuottajille".

Kierrätysmaksuraportit talteen mahdollista auditointia varten

Tuottajien tasapuolisen ja oikeudenmukaisen kohtelun varmistamiseksi tuottajayhteisöllä on oikeus tarkistaa eli auditoida tuottajan markkinoille saatetuiksi ilmoitetut määrät. Tarkastuksilla pyritään myös selvittämään raportoinnissa mahdollisesti esiintyvät haas-

teet ja kehityskohteet. Raportoitujen kannattaa arkistoida tehdyt raportit ja niiden perustana käytetyt laskelmat. Näin tiedot löytyvät helposti, mikäli tuottajayhteisö joskus tulee tarkastamaan yrityksen raportointia.



Uusi raportointijärjestelmä otettiin käyttöön kesäkuussa

Elker otti kesäkuussa käyttöön uuden järjestelmän jäsenten kierrätysmaksuraportointiin. Suurempia ongelmia ei raportoijilla ilmeisesti ollut, koska olemme saaneet raporteja viimeisimmältä kaudelta hyvin aikataulussa.

Osalla raportoijista oli ongelmia järjestelmään kirjautumisen kanssa. Järjestelmä vaatii ensimmäisellä kirjautumiskerralla raportoijaa vaihtamaan salasanan uuteen. Uuden

salasanan tulee olla vähintään 8 merkkiä pitkä ja sisältää isoja ja pieniä kirjaimia sekä numeroita.

Kirjautumissivulla ikkunan kooksi voi valita joko "Älä muuta" tai "Koko näyttö". Suosittelemme käyttämään valintaa "Älä muuta". "Koko näyttö" avaa järjestelmän ponnahdusikkunana, joten jos selaimessasi on ponnahdusikkunat estetty, ei raportointi järjestelmä aukea tällä valinnalla.

Jäsenyrityksen manuaalista löytyy yksityiskohtaiset ohjeet raportointiin:
<http://www.elker.fi/fi/Ajankohtaista/jasenmanuaalit>

SER-kierrätys, Recser Oy ja Tramel Oy Jäte ja Kierrätys -messuilla lokakuussa

Tuottajayhteisöt SELT ry, ICT-tuottajaosuuskunta, FLIP ry, SER-tuottajayhteisö ry ja Recser Oy kierrätysoperaattori Tramel Oy:n kanssa puuhailevat yhteistä osastoa Jäte- ja Kierrätys -messuille, jotka järjestetään Helsingin Messukeskuksessa 9.-12.10.2012.

Messuilla tuottajayhteisöt ja Tramel Oy

esittelevät muun muassa ensi vuonna voimaan tulevaa kaupan SER-vastaanottoa ja Tramelin uutta Elektrokonttia.

Tervetuloa tapaamaan
meitä messuille
osastolle 5a41



RAPORTOINTI

Jakson 1.7.-30.9.2012 kierrätysmaksuraportointi alkaa 1.10.2012. Raportoinnin määräaika on 31.10.2012.

Kierrätysmaksuraportit täytetään Elkerin raportointijärjestelmässä: elker.service.innofactor.com/

Lisää SE-laiteraportoinnista Elkerin kotisivuilla: www.elker.fi/fi/raportointi/kierratysmaksuraportointi1

Lisää P&A-raportoinnista Recserin sivuilla: www.recser.fi/?Tuottajille:Raportointi:Kierr%E4tysmaksuraportointi

